
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXX              Broj 13  
Makarska, 24. svibnja 2024.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 21. svibnja 
2024. godine, donosi 

ODLUKU O KORIŠTENJU SLUŽBENIH 
MOBILNIH TELEFONA

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje način korištenja 

službenih mobilnih telefona te prava i obveze 
dužnosnika Grada Makarske te službenika i 
namještenika u Gradskoj upravi u vezi s korištenjem 
predmetnih uređaja za službene potrebe. 

Članak 2.
Pod službenim mobilnim telefonom, u smislu 

ove Odluke, podrazumijeva se mobilni uređaj i SIM 
kartica, bez obzira na opremljenost. 

Članak 3.
Pravo korištenja službenih mobilnih telefona 

imaju gradski dužnosnici (gradonačelnik, zamjenik 
gradonačelnika), pročelnici gradskih upravnih 
tijela te službenici i namještenici gradskih upravnih 
tijela kojima to korištenje odobri gradonačelnik na 
prijedlog pročelnika gradskog upravnog tijela u 
kojem su zaposleni. 

Službeni mobilni telefoni moraju biti međusobno 
umreženi. 

Članak 4. 
Korisnicima službenih telefona priznaju se 

troškovi uređaja do utvrđenog ograničenja kako 
slijedi: 

Korisnici službenih mobilnih 
telefona 

Ograničenje u 
eurima 

Gradski dužnosnici 600,00
Pročelnici gradskih upravnih 
odjela i Voditelj pogona 500,00

Voditelji odsjeka 400,00
Ostali službenici i namještenici 
gradskih upravnih odjela 300,00

Članak 5. 
O modelu službenog mobilnog telefona 

odlučuje korisnik na prijedlog ovlaštene osobe 
unutar Upravnog odjela za opće poslove i imovinu 
Grada, uz poštivanje ograničenja troškova 
uređaja propisanih u članku 4., a navedeni su u 
ponudbenim troškovnicima tržišno prihvatljivijeg 
ponuditelja ili ponudbenom troškovniku pružatelja 
telekomunikacijskih usluga u pokretnoj mreži s 
kojim je Grad Makarska zaključio ugovorni odnos 
o pružanju predmetne usluge u postupku javne 
nabave.

Korisnik može i sam o svom trošku nabaviti 
mobilni uređaj i u njemu koristiti službenu 
SIM karticu, ali u tom slučaju ne preko ponude 
i ugovorenih pogodnosti Grada sa mobilnim 
operaterima. 

Mobilni uređaj iz stavka 2. ovog članka 
vlasništvo je korisnika, a odgovarajuća napomena 
o tome unosi se u propisani obrazac izjave te se 
takvi mobilni uređaji ne vode u popisu imovine u 
vlasništvu Grada Makarske. 

Članak 6.
Korisnicima službenih mobilnih telefona 

priznaju se troškovi korištenja uređaja do utvrđenog 
ograničenja za kalendarski mjesec - pretplata, a 
koji iznos obuhvaća porez na dodanu vrijednost i 



Strana 192 - broj 13                                   GLASNIK                                  Petak 24. svibnja 2024.

naknadu za korištenje mreže za ugovorom utvrđenu 
uslugu.

Nakon što se iskoriste opcije uključene u 
pretplatu, potrošnja se obračunava prema cijenama 
iskazanima u ponudbenom troškovniku pružatelja 
telekomunikacijske usluge. Razliku korištenja 
službenih mobilnih telefona iznad iznosa utvrđenog 
ograničenja za kalendarski mjesec (pretplata) 
podmiruje korisnik iz vlastitih novčanih sredstava 
tako da se razlika troškova korisniku mobilnog 
telefona obračunava i naplaćuje direktno između 
mobilnog operatera i korisnika na privatnu adresu. 
Iznimno, Gradonačelnik može pročelnicima i 
ostalim službenicima i namještenicima gradskih 
upravnih tijela na prijedlog pročelnika, priznati 
podmirenje razlike troškova službenih mobilnih 
telefona iznad iznosa utvrđenog ograničenja za 
kalendarski mjesec (pretplata), ukoliko je taj trošak 
opravdan i nastao radi obavljanja službe. 

Članak 7. 
Korisnik je dužan, prilikom preuzimanja 

službenog mobilnog telefona ispuniti i potpisati 
izjavu (obrazac MOB-1) kojom potvrđuje 
preuzimanje mobilnog telefona te se obvezuje 
pravilno koristiti i čuvati službeni mobilni telefon, 
kao i podmirivati razliku troškova iznad iznosa 
utvrđenog ograničenja za kalendarski mjesec 
(pretplata).

Vođenje evidencije službenih mobilnih telefona 
u vlasništvu Grada Makarske i zaprimanje izjava 
propisanih u stavku 1. ovog članka, te izdavanje, 
odnosno preuzimanje mobilnih telefona i SIM 
kartica obavlja ovlaštena osoba unutar Upravnog 
odjela za opće poslove i imovinu Grada.

Obrazac Izjave o preuzimanju/zamjeni službenih 
mobilnih telefona/SIM kartica (MOB-1) i obrazac 
Evidencija službenih mobilnih telefona u vlasništvu 
Grada Makarske (MOB-2) nalaze se u prilogu ove 
Odluke.  

Članak 8.
Korisnik je dužan čuvati i koristiti se službenim 

mobilnim telefonom u skladu sa sigurnosnim i 
tehničkim uputama. 

U slučaju štete na službenom mobilnom telefonu 
uzrokovanoj nepravilnim korištenjem, namjernom 
ili krajnjom nepažnjom, troškove popravka odnosno 
zamjene snosi korisnik, dok se kvar tehničke 
prirode, odnosno zamjena dotrajalog, zastarjelog 
modela podmiruje iz sredstava proračuna grada. 

Članak 9.
Korisnici službenih mobilnih telefona obvezni 

su odgovarati na pozive za vrijeme i izvan radnog 
vremena. 

Članak 10.
Korisnik je dužan vratiti službeni mobilni telefon 

danom prestanka službe ili obnašanja dužnosti, 
odnosno danom gubitka prava na korištenje 
mobilnog telefona. 

Članak 11.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o korištenju službenih mobilnih 
telefona („Glasnik Grada Makarske“, broj 26/19).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 030-01/24-01/1
URBROJ: 2181-6-01-24-1
Makarska, 21. svibnja 2024. 
                                                                                                                               

                                             Gradonačelnik 
                                               dr. sc. Zoran Paunović,v.r.



Petak 24. svibnja 2024.                             GLASNIK                                        Strana 193 - broj 13

GRAD MAKARSKA     
Obrazac MOB-1                                                              

IZJAVA O PREUZIMANJU/ZAMJENI SLUŽBENIH MOBILNIH TELEFONA/SIM KARTICA 

_____________________________________, _____________________________________ 
                         (ime i prezime)                                                           (adresa prebivališta)
_________________, _________________________________________________________
             (OIB)                   (radno mjesto i ustrojstvena jedinica u kojoj je djelatnik zaposlen) 
po ovlaštenju _______________________________________________________________,
                  (oznaka i datum ovlaštenja za korištenje službenog mobilnog telefona/SIM kartice)
u statusu korisnika službenih mobilnih telefona ____________________________________,
              (status korisnika sukladno članku 4. Odluke o korištenju službenih mobilnih telefona) 
ovim potvrđujem da sam dana __________________________________________________
1)	 preuzeo/la mobilni telefon sa SIM karticom __________________________________

_____________________________________________________________________                                                          
(vrsta i model službenog mobilnog telefona te broj SIM kartice)  

2)	 zamijenio/la mobilni telefon/SIM karticu ____________________________________
                                          (vrsta i model službenog mobilnog telefona te broj SIM kartice)
za uređaj/SIM karticu ______________________________________________________ 
                                        (vrsta i model službenog mobilnog telefona / broj SIM kartice)

Suglasan/na sam da troškove izazvane nepravilnim korištenjem, odnosno troškove nastale oštećenjem 
zaduženog službenog mobilnog telefona / SIM kartice namjerno ili iz krajnje nepažnje te troškove korištenja 
službenog mobilnog telefona iznad priznatih mjesečnih troškova sukladno utvrđenom ograničenju za 
kalendarski mjesec (pretplata), podmirujem osobno u roku od 8 dana od dana dostave obavijesti o trošku 
popravka odnosno plaćanjem računa za razliku u potrošnji iznad priznatih mjesečnih troškova.

U Makarskoj, _______________________

________________________________
                                                                                      (potpis korisnika)



Na temelju odredbe čl. 30. stavak 4. i 5. Zakona 
o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne 
novine“ broj 74/14, 69/17 i 98/19 ) i odredbe čl. 55. 
Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
broj 3/21 ), Gradonačelnik Grada Makarske donosi

ZAKLJUČAK
o otvaranju izdvojenog računa za 

osiguranje sredstava 
radi davanja naknade i snošenja troškova 

postupka
potpunog izvlaštenja nekretnina u svrhu 

izgradnje prometnice 
unutar obuhvata UPU Zelenka 2 – spoj 

Slavonske ulice i Ulice stari velikobrdski 
put

1. 	 U svrhu osiguranja posebnih sredstava u 
visini približno potrebnoj za davanje naknade za 
izvlaštene nekretnine i naknade za snošenje dijela 
troškova postupka izvlaštenja, temeljem odredbe 
članka 30. stavak 4. i 5. Zakona o izvlaštenju i 
određivanju naknade, otvara se izdvojeni račun na 
kojem su položena sredstva u iznosu od 

222.000,00 Eura
(slovima: dvjestodvadesetdvije tisuće eura )

2.	 Zadužuje se Upravni odjel za financije, 
proračun i naplatu potraživanja za provedbu ovog 
Zaključka.

3. 	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada 
Makarske“.

KLASA:  UP/I 943-01/23-01/1
UR.BROJ: 2181-6-04-05-24-41
Makarska, 21. svibnja 2024.g.

                                                             Gradonačelnik
                                               dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju odredbe čl. 30. stavak 4. i 5. Zakona 
o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne 
novine“ broj 74/14, 69/17 i 98/19 ) i odredbe čl. 55. 
Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
broj 3/21 ), Gradonačelnik Grada Makarske donosi

ZAKLJUČAK
o otvaranju izdvojenog računa za 

osiguranje sredstava 
radi davanja naknade i snošenja troškova 

postupka
potpunog izvlaštenja nekretnina u svrhu 
izgradnje prometnice na predjelu Volicija 

 
1. 	 U svrhu osiguranja posebnih sredstava u 

visini približno potrebnoj za davanje naknade za 
izvlaštene nekretnine i naknade za snošenje dijela 
troškova postupka izvlaštenja, temeljem odredbe 
članka 30. stavak 4. i 5. Zakona o izvlaštenju i 
određivanju naknade, otvara se izdvojeni račun na 
kojem su položena sredstva u iznosu od 

110.000,00 Eura
(slovima: dvjestodvadesetdvije tisuće eura )

2.	 Zadužuje se Upravni odjel za financije, 
proračun i naplatu potraživanja za provedbu ovog 
Zaključka.

3. 	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA:  UP/I 943-01/23-01/3
URBROJ: 2181-6-04-05-24-13
Makarska, 21.05.2024.                                                                  

                                                          Gradonačelnik
                                                   dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Strana 194 - broj 13                                   GLASNIK                                  Petak 24. svibnja 2024.



Petak 24. svibnja 2024.                             GLASNIK                                        Strana 195 - broj 13



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluku o korištenju službenih mobilnih telefona .......................................................................................................191
2. Zaključak o otvaranju izdvojenog računa za osiguranje sredstava  radi davanja naknade i snošenja 
    troškova postupka potpunog izvlaštenja nekretnina u svrhu izgradnje prometnice unutar obuhvata 
    PU Zelenka 2 – spoj Slavonske ulice i Ulice stari velikobrdski put ...........................................................................194
3. Zaključak o otvaranju izdvojenog računa za osiguranje sredstava  radi davanja naknade i snošenja
    troškova postupka potpunog izvlaštenja nekretnina u svrhu izgradnje prometnice na predjelu Volicija  ..................194

    

Strana 196 - broj 13                                   GLASNIK                                  Petak 24. svibnja 2024.


